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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 12. maj 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 615 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 

(SF). 

Spørgsmål nr. 615: 

”Vil ministeren redegøre for, til hvilken pris det skal være, hvis en borger 

ønsker at gøre brug af frit leverandørvalg, er det f.eks. til den samme pris som 

for den kommunale ordning, og hvad har borgeren krav på at få dækket, f.eks. i 

forhold til kompressionsproduktet, arbejdslønnen til bandagistens opmåling 

etc.? 

Der henvises til SOU alm. Del - bilag 283 (fortroligt) og debatindlægget ”Er 
fritvalgsordningen for personlige hjælpemidler kun for de rige i Vejle 

Kommune?” af Ulla Asmussen, fredericiaavisen.dk den 7. maj 2021.” 
 

Svar: 

Kommunalbestyrelsen skal yde den hjælp, som borgerne efter lovgivningen har krav 
på, uden at det får økonomiske konsekvenser for den enkelte. Kommunalbestyrelsen 
skal dermed i forhold til hjælpemidler yde støtte til det bedst egnede og billigste 
hjælpemiddel, som ud fra en konkret og individuel vurdering modsvarer borgerens 
hjælpebehov, uden egenbetaling for borgeren. Dette gælder også i de tilfælde, hvor 
borgeren benytter adgangen til frit valg.  

 

Hvis borgeren benytter retten til frit valg, og der er tale om et hjælpemiddel, der er 
omfattet af en af kommunalbestyrelsen indgået leverandøraftale, kan borgeren højst 
modtage støtte med et beløb svarende til den pris, som kommunalbestyrelsen kunne 
have erhvervet hjælpemidlet inklusiv opmåling, tilpasning m.v. for hos sin 
leverandør. Eventuelle udgifter herudover skal borgeren selv dække. 

 

Hvis der er tale om et hjælpemiddel, der ikke er omfattet af en leverandøraftale, kan 
borgeren vælge leverandør, og støtten til hjælpemidlet inklusiv opmåling, tilpasning 
m.v. ydes efter regning, dog højst med et beløb svarende til prisen på det bedst 
egnede og billigste hjælpemiddel. Eventuelle udgifter herudover skal borgeren selv 
dække. 
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